



ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය  
 හිඟවේදී උපාධි පාඨමාලාව - 4 වන මට්ටම  
 අඛණ්ඩ ඇගයීම් පරීක්ෂණය I - 2009/2010  
 පවුල් නිති - LWU 2313  
 කාලය විනාඩි 40 යි.

දිනය - 2009 ඔක්තෝබර් 01 වන දින වේලාව - පෙ.ව.09.30- ප.ව.10.10 දක්වා

එක් ප්‍රශ්නයකට පමණක් පිළිතුරු සපයන්න.  
 අපැහැදිලි අත්අකුරු සඳහා ලකුණු අඩු කරනු ලැබේ.

01. සිරිපාල හලාවත පිටත් වූ ගොවියෙකි. ඔහු 1970 දී සිය ප්‍රේමවන්තිය වූ සුමනා සමග විවාහ වීමට තීරණය කළේය. එතෙක් සුමනාගේ දෙමාපියෝ ඔවුන්ගේ විවාහයට තරයේ විරුද්ධ වූහ. සුමනාගේ දෙමාපියන් විසින් ඇයට විවාහයක් සුදානම් කර ඇති බව දැනගත් සිරිපාල ඇය සමග තොර රහස් පදවියට ගියේය. රජයේ ඉඩමක් බලෙන් අල්ලා ගත් ඔහු එහි පැලක් ඉදිකොට සුමනා සමග අඹු සැමියන් වශයෙන් පිටත්වීම ආරම්භ කළේය. ඔහු අක්කර 3 ක් එළිකොට වී වගා කළේය. ඔවුන් දෙදෙනා අඹු සැමියන් වශයෙන් පිළිගත් පදවියේ ගැමියෝ තමන්ගේ උත්සවවලදී ඔවුන් දෙදෙනා සාදරයෙන් පිළිගත්හ. 1974 දී සුමනා දරුවකු බිහිකළ පසු ඔවුන් වෙත පැමිණි සුමනාගේ දෙමාපියෝ යළි ගමට පැමිණෙන ලෙස දෙදෙනාට ආරාධනා කළහ. තමන් පදවියේ කොදිත් ස්ථාපිත වී ඇති හෙයින් සිරිපාල එම ඉල්ලීම ප්‍රතික්ෂේප කළේය. 2002 වසරේ දී සිරිපාලගේ දියණිය විවාහ කර දුන් අතර විවාහ උත්සවය පදවියේ කෝටලයක පවත්වන ලදී.

2008 දී සිරිපාල හදිසි අනතුරකින් මිය ගියේය. සිරිපාලගේ නිත්‍යානුකූල බිරිඳ වශයෙන් තමන්ට සිරිපාලගේ දේපල සඳහා තෙස්තමේන්තු නඩුකරයක් පැවරීමට හැකිදැයි සුමනා ඔබෙන් විමසයි.

(අ) සිරිපාල සමග සුමනාගේ විවාහයේ වලංගු භාවය පිළිබඳව සුමනාට උපදෙස් දෙන්න.

(ආ) සිරිපාල හා සුමනා 2005 දී මිය ගියේ නම් හා සිය දෙමාපියන්ගේ විවාහයේ වලංගුභාවය පිළිබඳව ඔවුන්ගේ දරුවන් ඔබෙන් විමසන්නේ නම් ඔබේ පිළිතුර වෙනස් වන්නේ ද?

02. රෝම ලන්දේසි නිති යටතේ පවුල් පරිපෝෂණය පාලනය කෙරෙන හෙතෙක මූලධර්ම පැහැදිලි කරන්න.

- නිමකම් ඇවිරිණි. -

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA  
LL.B. DEGREE PROGRAMME - LEVEL 4  
1<sup>st</sup> CONTINUOUS ASSESSMENT TEST - 2009/2010  
FAMILY LAW - LWU 2313  
DURATION : 40 MINUTES



.....  
DATE : 01<sup>st</sup> October 2009

TIME : 9.30 a.m. - 10.10 a.m.  
.....

ANSWER ONE QUESTION ONLY.

**Candidates will be penalized for illegible handwriting**

01. Siripala was a farmer living in Chilaw. In 1970 he decided to marry his girl friend Sumana but the parents of Sumana strongly objected to their marriage. When Siripala came to know that Sumana's parents had arranged a marriage for Sumana, he eloped with her. Both of them went to Padaviya and encroached on a State land and constructed a small hut and started to live as husband and wife. He cleared 3 acres of land and cultivated paddy. The villagers in Padaviya recognized them as husband and wife and entertained both of them in their functions. After Sumana delivered a child in 1974 her parents visited them and invited them to come back to village. But Siripala refused to go back to Chilaw as he was now well settled in Padaviya. In 2002 Siripala's daughter was given a marriage to a youth in Padaviya and the wedding ceremony was held in a hotel in Padaviya.

In 2008 Siripala met with an accident and died on admission to the hospital. Sumana seeks your advice as to whether she could initiate testamentary proceedings for the administration of the properties of Siripala as his lawful wife.

- a) Advise her regarding the validity of her marriage with Siripala.
- b) Would your answer be different if both Siripala and Sumana died in 2005 and their children seek your advice regarding the validity of the marriage of their parents?

02. Describe the legal principles governing family support under the Roman Dutch Law.

- Copyrights Reserved-

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்  
சட்டமாணிப் பட்டப்படிப்புத் திட்டம்  
தொடர்மதிப்பீட்டு பரீட்சை - 01 2009/2010  
மட்டம் - 04

LWU 2313 - குடும்பச்சட்டம்  
காலம்: 40 நிமிடங்கள்



திகதி: 01.10.2009

நேரம்: 9.30 மு.ப - 10.10 மு.ப

ஒரு வினாவுக்கு மாத்திரம் விடை தருக.  
தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்

01. சிறிபால சிலாபத்தில் வசித்து வந்த ஒரு விவசாயி ஆவான். அவன் 1970ம் ஆண்டு தன்னுடைய பெண் நண்பி சமணாவை திருமணம் செய்ய தீர்மானித்தானாயினும் சமணாவின் பெற்றோர் இத்திருமணத்தை கடுமையாக ஆட்சேபித்தனர். சமணாவுடைய பெற்றோர் அவளுக்கு வேறொரு திருமண ஏற்பாட்டை செய்வதனை அறிந்த சிறிபால சமணாவை இரகசியமாக பதவிய என்ற இடத்திற்கு அழைத்து சென்றதுடன், அரசாங்கத்திற்கு சொந்தமான நிலம் ஒன்றை பலாத்காரமாக ஆக்கிரமித்ததுடன் அந்நிலத்தில் குடிசை ஒன்றை நிர்மாணித்து சமணாவும் சிறிபாலாவும் கணவன் மனைவி போன்று வாழத் தொடங்கினர். அவன் மூன்று ஏக்கர் நிலத்தை துப்பரவு செய்து அவ்விடத்தில் நெற் பயிர்செய்க்கையை மேற்கொண்டான். அவர்கள் இருவரையும் கணவன் மனைவியாக அங்கீகரித்த பதவிய கிராமத்தை சார்ந்தவர்கள் தம்முடைய நிகழ்ச்சிகளுக்கு அவர்களை வரவேற்றனர். 1974ஆம் ஆண்டு சமணா குழந்தையொன்றை பெற்றெடுத்ததை அடுத்து அவளுடைய பெற்றோர் சமணாவை பார்க்கச் சென்றனர். மேலும் சமணாவின் பெற்றோர் அவளை தமது கிராமத்திற்கு மீண்டும் வருமாறு அழைத்தனர். ஆயினும் பதவியவில் நல்லமுறையில் வாழ்க்கையை நிலைப்படுத்திக்கொண்ட சிறிபால சிலாபத்திற்கு திரும்பிச்செல்ல மறுத்தான். 2002ஆம் ஆண்டு சிறிபாலாவின் மகள் பதிவயவைச்சேர்ந்த இளைஞன் ஒருவனை திருமணம் செய்ததுடன் அத் திருமணம் பதிவயவிலுள்ள ஹொட்டல் ஒன்றில் நடைபெற்றது.

2008ஆம் ஆண்டு சிறிபால விபத்தொன்றை சந்தித்து வைத்தியசாலையில் அனுமதிக்கப்பட்டு அங்கு இறந்தான். சிறிபாலாவின் சட்டரீதியான மனைவி என்ற அடிப்படையில் சிறிபாலாவின் ஆதனத்தின் நிர்வாகம் தொடர்பான மரணசாதன வழக்கொன்றை தொடர முடியுமா என சமணா உம்மிடம் ஆலோசனை கோருகின்றாள்.

(அ) சிறிபாலாவுடனான சமணாவின் திருமணத்தின் வலிதான தன்மை பற்றி அவளுக்கு ஆலோசனை வழங்குக.

(ஆ) 2005ஆம் ஆண்டு சிறிபாலா சமணா ஆகிய இருவரும் இறந்து இருப்பின் அத்துடன் தமது பெற்றோருடைய திருமணத்தின் வலிதான தன்மை தொடர்பில் அவர்களுடைய பிள்ளைகள் உம்மிடம் ஆலோசனை கோரி இருப்பின் உமது விடை வேறுபடுமா?

2. உரோமன் டச்சு சட்டத்தின் கீழ் குடும்ப பராமரிப்பை ஆளும் சட்டக்கொள்கைகளை விளக்குக.

(பதிப்புரிமை பெற்றது)